1. *Hydrogarum Romanorum ducum primus publicè exhibuit.]* Gari, sive liquaminis multiplex in usu fuit compositio: quod nomina declarant hydrogari, elæogari, ænogari, oxygari, &c. inter veterum cupedias hæc fuisse sciunt omnes, qui Græcos & Romanos scriptores non ignorant. Ait autem Lam-

pridius, *Rom. ducum*: quia non solum principes populum Ro. epulis exceperunt: sed & libera Rep. imperatores & bellorum duces postquam triumphassent. *Idem.*

2. *Cum antea militaris mensa esset.]* parca & castrensibus tantum cibis instructa. *Idem.*

3. *Proponebat præterea his quasi themata.]* Habes similia de regibus Persarum apud Xenophontem, Athenæum, alios. *Idem.*

4. *Si aliquis autem displicuisset.]* Scribendum: *si jus autem displicuisset, jubebat ut semper id comesset, quamdiu tamen melius invenisset.* Salmast.

5. *Orexin convivio hanc esse asserens.]* Juvenalis satyra XI.

*Interea gustus elementa per omnia querunt, &c.*

Hinc illa Senecæ querela, delicatis divitibusque nihil placere nisi carum. Casaub.

6. *Pinxit se ut cupediarium.]* Pal. & vet. edit. *coppedinarium.* lege: *cuppedinarium.* Terentius: *cuppedinarii, coqui.* ita dicti à foro Cuppedinis. mirum est Varronem ignorasse *cuppedinem* veteribus

popinarium, ut tabernarium, ut lenonem, <sup>1</sup> idque totum domi semper exercuit. <sup>2</sup> Sexcentorum struthionum capita <sup>3</sup> una cœna multis exhibuit ad edenda cerébella. Exhibuit aliquando & tale convivium ut haberet <sup>4</sup> viginti & duo fercula ingentium epularum, sed per singula lavarent, & mulieribus uterentur & ipse & amici, cum jurejurando quòd efficerent voluptatem. Celebravit item tale convivium ut apud amicos singulos singuli missus appararentur, & quum alter maneret in Capitolio, alter in Palatio, alter super Aggerem, alter in Cælio, alter trans Tiberim, & ut quisque mansisset, tamen per ordinem in eorum domibus singula fercula ederentur, ireturque ad omnium domos: sic unum convivium vix toto die finitum est, quum & lavarent per singula fercula, & mulieribus uterentur. Sybariticum missum semper exhibuit ex oleo & garo: <sup>5</sup> quem quo anno Sybaritæ reppererunt, perierunt. Dicitur & balneas fecisse multis locis ac semel lavisse, atque statim destruxisse, ne ex usu balneas haberet. Hoc <sup>6</sup> idem de domibus, de prætoriis, <sup>7</sup> de zetis fecisse dicitur.

<sup>1</sup> Sed

bus Latinis idem esse quod cupidinem. Lucretius multis locis cupidinem pro cupidine dixit. lib. v. Lib. iv.

*Tam magis ardescit dira cuppedine pectus.*  
Sic Cicero *cuppediam* pro cupiditate dixit: *cuppedia* & *cuppedo* est λιχυεία. hinc *forum cuppedinis*, est *forum λιχυείας*. & *cuppediosus*, ὁ λιχυός. *cuppedinariis*, qui res cuppedinis vendunt. *Salmas.*